
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše konaného dne 14. 12. 2020 

Přítomni: Jaroslava Kratochvílová  
Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
Ing. Jiří Zajíc 
Miroslav Schiffler 
Blanka Coubalová 

Hosté:   viz prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

5. Schválení rozpočtu na r. 2021 

6. Schválení prodeje pozemku p. č. 194/93 v k. ú. Samopše, část Samopše 

7. Schválení Strategického plánu obce Samopše na r. 2020 – 2026 

8. Projednání nabídky společnosti DASKO Net, s. r. o.; IČ: 28909160 

9. Diskuze  

10. Závěr 

Ad 1) Jednání zastupitelstva obce Samopše zahájila a řídila starostka obce Jaroslava Kratochvílová, 

která přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 

5 a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Ad 2) Seznámení s programem jednání a jeho schválení 
Starostka přednesla program, který byl uveden na pozvánce na dnešní zasedání. 

Starostka navrhla doplnit body: 

11. Projednání prodeje pozemku p. Muchovi – JUDr. František Novák 

12. Projednání žádosti o odkup pozemku – ÚZSVM 

13. Projednání nabídky na výrobu dveří na OÚ 

14. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

15. Projednání smlouvy o vedení účetnictví obce Samopše s Ing. Ivanou Burešovou, MBA 

16. Navýšení cen prodeje pozemků v obci Samopše 

17. Projednání dodatku ke smlouvě se společností Černohlávek Group s. r. o.; IČ: 08298963  

Žádné další návrhy nebyly podány.  

Přistoupeno k hlasování 
Pro: 5    proti: 0  zdržel se: 0  

Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje program zasedání zastupitelstva dne 14. 12. 2020 
včetně jeho doplnění. 

▪ Přijato usnesení č. 1/1412/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu 
zastupitelstva obce Samopše konaného dne 14. 12. 2020. 

  



2 
 

Ad 3) Jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Starostka Jaroslava Kratochvílová navrhla: 

▪ za zapisovatele:  Ing. Veroniku Mrázovou 

▪ za ověřovatele zápisu:  Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovou  
a Miroslava Schifflera 

Žádné návrhy ani protinávrhy nebyly podány.  

Hlasování o jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Pro: 5   proti: 0    zdržel se: 0 

Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje zapisovatelem zápisu Ing. Veroniku Mrázovou 
a ověřovateli zápisu Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovou a p. Miroslava Schifflera. 

Ad 4) Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání:  Zápis byl schválen, úkoly projednány. 

Ad 5)  Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet na r. 2021 předložený finančním výborem obce 
Samopše. 

Hlasování o schválení rozpočtu obce na r. 2021 předložený finančním výborem obce Samopše 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 2/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje rozpočet 
obce Samopše na r. 2021 předložený finančním výborem obce. 

Ad 6) Zastupitelstvo obce Samopše projednalo prodej pozemku p. č. 194/93 v k. ú. Samopše, 
část Samopše o výměře 45 m2 za Kč 500,-/m2 pí Janě Hartigové bytem: V Břízách 922, 280 02   
KOLÍN 

Hlasování o prodeji pozemku p. č. 194/93 v k. ú. Samopše, část Samopše o výměře 45 m2 
za Kč 500,-/m2 pí Janě Hartigové bytem: V Břízách 922, 280 02   KOLÍN 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 3/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje prodej 
pozemku p. č. 194/93 v k. ú. Samopše, část Samopše o výměře 45 m2 za Kč 500,-/m2 
pí Janě Hartigové bytem: V Břízách 922, 280 02   KOLÍN 

Ad 7) Zastupitelstvo obce Samopše projednalo Strategický plán obce Samopše na r. 2020- 2026. 

Hlasování o schválení Strategického plánu obce Samopše na r. 2020 – 2026.  

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 4/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje Strategický 
plán obce Samopše na r. 2020 – 2026.  

  



3 
 

Ad 8) Zastupitelé obce Samopše projednali cenovou nabídku na zřízení vysokorychlostního 
internetu od společnosti DASKO Net s. r. o., IČ: 289 09 160 se sídlem: 
Průmyslová 333, 285 06   SÁZAVA, kdy se obec Samopše může stát vlastníkem nebo pouze 
pronajímatelem potřebného zařízení umožňujícího zřízení vysokorychlostního internetu v budově 
obecního úřadu obce Samopše.  

Zastupitelstvo obce jednání o výše uvedeném odkládá do doby než se detailně seznámí s finančními 
náklady jednotlivých možností. 

Ad 9) Diskuze 

Ad 11)Právní zástupce p. Petra Muchy JUDr. František Novák přednesl zastupitelstvu obce 
Samopše smírčí návrh svého klienta: „p. Petr Mucha je ochoten směnit s obcí Samopše pozemek 
p. č. 231/25 v k. ú. Samopše, část Přívlaky o výměře 922 m2 (na této výměře mu není územním 
plánem obce Samopše dovoleno právo stavby) za část pozemku v k. ú. Samopše, část Přívlaky o 
výměře cca 1200 m2 jež nechá na své náklady odměřit.  

Zastupitelé obce berou na vědomí, rozhodnutí odkládají do doby vytvoření nového geometrického 
plánu, který je již objedán. 

Ad 12)  Zastupitelstvo obce Samopše projednalo žádost o sdělení Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových zda má obec Samopše zájem o koupi pozemku p. č. 101/2 v k. ú. Samopše, 
část Samopše.  

Zastupitelé obce berou na vědomí, rozhodnutí odkládají do doby než se Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových jasně vyjádří k výši prodejní ceny za m2 výše uvedeného pozemku. 

Ad 13) Zastupitelstvo obce Samopše projednalo cenovou nabídku na výrobu dvoukřídlých 

vchodových dveří (dub) a dveří s výdejním okénkem (dub) na OÚ Samopše od truhlářství Romana 

Urbana, IČ: 690 15 996 se sídlem: Rimavské Soboty 892, 280 02   KOLÍN – KOLÍN 2 

Hlasování o schválení cenové nabídky na výrobu dvoukřídlých vchodových dveří (dub) a dveří 

s výdejním okénkem (dub) na OÚ Samopše od truhlářství Romana Urbana, IČ: 690 15 996 se 

sídlem: Rimavské Soboty 892, 280 02   KOLÍN – KOLÍN 2 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 5/1412/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na 
výrobu dvoukřídlých vchodových dveří (dub) a dveří s výdejním okénkem (dub) na 
OÚ Samopše od truhlářství Romana Urbana, IČ: 690 15 996 se sídlem: Rimavské 
Soboty 892, 280 02   KOLÍN – KOLÍN 2 

Ad 14) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 5/2020 předložené a objasněné 

Ing. Ivanou Burešovou, MBA. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 5 na návrh Ing. Ivany Burešové, MBA 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 6/1412/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 
č. 5/2020. 

  



4 
 

Ad 15) Zastupitelé obce projednali smlouvu o vedení účetnictví obce Samopše předloženou Ing. 

Ivanou Burešovou, MBA.  

Hlasování o schválení smlouvy o vedení účetnictví s Ing. Ivanou Burešovou, MBA. 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 7/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo Smlouvu o 
vedení účetnictví obce Samopše s Ing. Ivanou Burešovou, MBA. 

Ad 16) Zastupitelé obce Samopše projednali možnost navýšení prodejní ceny zastavěných 

pozemků ve vlastnictví obce Samopše na Kč 600,-/m2 a navýšení prodejní ceny zahrad na Kč 400,-

/m2. Jedná se o pozemky využívané majiteli nebo zjištění nesrovnalosti při geodetickém 

vyměřování nebo pozemky v nájmu. 

Hlasování o schválení navýšení prodejní ceny zastavěných pozemků ve vlastnictví obce Samopše 

rodinnými domy na Kč 600,-/m2 a navýšení prodejní ceny zahrad na Kč 400,-/m2 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 8/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo navýšení 

prodejní ceny zastavěných pozemků ve vlastnictví obce Samopše na Kč 600,-/m2 

a navýšení prodejní ceny zahrad na Kč 400,-/m2. 

Ad 17) Zastupitelé obce Samopše projednali umístění 3 ks nádob na sběr použitého oleje v části 

obce Budín, Přívlaky a Talmberk. 

Hlasování o schválení nákupu 3 ks nádob na sběr použitého oleje v části obce Budín, Přívlaky 

a Talmberk.  

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 9/1412/2020: Zastupitelstvo obce Samope schválilo nákup 3 ks 

nádob na sběr použitého oleje. Starostka pověřena k podpisu dodatku č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí služeb. 

 

 

▪ ………………………: 
Jaroslava Kratochvílová 
starostka obce Samopše 

Zápis vyhotoven dne: 14. 12. 2020  

Ověřovatelé: 
Miroslav Schiffler    ………………….. 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová     ………………….. 

Zapsala: 
Ing. Veronika Mrázová   ………………….  


